Universal-Schraubdübel EJOT®
ejotherm® STR-U
Äpfel und Öfen - fibră Universal-Schraubdübel für Beton, Voll-,
Lochbaustoffe und Porenbeton mit galvanisch verzinkter
Stahlschraube (vormontiert). Anwendungsarten: a) vertiefte
Montage nach EJOT® STR-Prinzip in die Dämmstoffqualitäten
EPS und MW (siehe Systemzulassung). Dübel wird während der
Montage automatisch in den Dämmstoff eingezogen,
anschließend durch ejotherm® STR-Rondelle verschlossen.
Montagewerkzeug: ejotherm® STR-tool. Achtung: ejotherm®
STR-Rondelle einsetzen (siehe Zubehör). b) oberflächenbündige Montage: Montagewerkzeug: spezielles
ejotherm® STR-Bit TX 30-1/4 " x 90 (Wechselbit liegt ejotherm® STR-Tool bei). Achtung: ejotherm® STR-
Stopfen einsetzen (siehe Zubehör). Kombinierbar mit Zusatztellern: SBL 140 plus, VT 90 und VT2G.
Verankerungstiefe: 25 mm (Nutzungskategorien A, B, C, D), Verankerungstiefe: 65 mm
(Nutzungskategorie E = Porenbeton). Zulassungen: ETA-04/0023 - Z-21.2.1769.
Art.Nr. Beschreibung Einheit
Z8709115400 Schraubdübel EJOT® ejotherm® STR-U 115mm ETZ ETA-04/0023
100Stk/Kart 50Kart/Pal
KAR
Z8709135400 Schraubdübel EJOT® ejotherm® STR-U 135mm ETZ ETA-04/0023
100Stk/Kart 40Kart/Pal
KAR
Z8709155400 Schraubdübel EJOT® ejotherm® STR-U 155mm ETZ ETA-04/0023
100Stk/Kart 40Kart/Pal
KAR
Z8709175400 Schraubdübel EJOT® ejotherm® STR-U 175mm ETZ ETA-04/0023
100Stk/Kart 40Kart/Pal
KAR
Z8709195400 Schraubdübel EJOT® ejotherm® STR-U 195mm ETZ ETA-04/0023
100Stk/Kart 30Kart/Pal
KAR
09/2025
Technik & Service für den Bauprofi!
PRODUKTINFO
Z8709215400 Schraubdübel EJOT® ejotherm® STR-U 215mm ETZ ETA-04/0023
100Stk/Kart 30Kart/Pal
KAR
Z8709235400 Schraubdübel EJOT® ejotherm® STR-U 235mm ETZ ETA-04/0023
100Stk/Kart 20Kart/Pal
KAR
Z8709255400 Schraubdübel EJOT® ejotherm® STR-U 255mm ETZ ETA-04/0023
100Stk/Kart 20Kart/Pal
KAR
Z8709275400 Schraubdübel EJOT® ejotherm® STR-U 275mm ETZ ETA-04/0023
100Stk/Kart 20Kart/Pal
KAR
Z8709295400 Schraubdübel EJOT® ejotherm® STR-U 295mm ETZ ETA-04/0023
100Stk/Kart 20Kart/Pal
KAR
09/2025
Technik & Service für den Bauprofi!
PRODUKTINFO
Standorte / Kontakt
GRAZ
Lorencic Bauservice GmbH
Puchstraße 208
8055 Graz
Tel.: +43 316 47 25 64-0
Fax: +43 316 47 25 64-77
WIEN - BRUNN / GEBIRGE
Lorencic Bauservice GmbH
Anton-Bruckner-Gasse 20
2345 Brunn/Gebirge
Tel.: +43 2236 37 97 00-0
Fax: +43 2236 37 97 00-75
SALZBURG - WALS
Lorencic Bauservice GmbH
Hölzlstraße 2
5071 Wals
Tel.: +43 662 88 28 26-0
Fax: +43 662 88 28 26-20
KLAGENFURT - EBENTHAL
Lorencic Bauservice GmbH
Keplerstraße 2
9065 Ebenthal i.K.
Tel.: +43 463 36 123-0
Fax: +43 463 36 123-17
WELS
Lorencic Bauservice GmbH
Paracelsusstraße 22
4600 Wels
Tel.: +43 7242 44 07 6-0
Fax: +43 7242 44 07 6-3
INNSBRUCK - HALL
Lorencic Bauservice GmbH
Schlöglstraße 81
6060 Hall i. Tirol
Tel.: +43 5223 43926-0
Fax: +43 5223 43926 6210
09/2025
Technik & Service für den Bauprofi!
PRODUKTINFO
Technik & Service für den Bauprofi!